



Gmina Stalowa Wola informuje o zakończeniu realizacji projektu pn.
„Rekultywacja nieczynnego miejskiego składowiska odpadów komunalnych w Stalowej Woli”

Całkowita wartość projektu zgodnie z umową nr 547/2011/Wn-09/OZ-RZ/D zawartą w dniu 01-12-2011 r. wynosi:

4 148 456 49 PLN w tym:
1 749 993,86 – dofinansowanie z NFOŚiGW
2 398 462,63 – wkład własny Gminy Stalowa Wola

Okres realizacji: IV kwartał 2011 – II kwartał 2012

Cel projektu:

Głównym celem projektu była minimalizacja negatywnego oddziaływania na środowisko nieczynnego miejskiego składowiska odpadów komunalnych o powierzchni 3,5 ha.

Zakres rzeczowy projektu obejmował wykonanie robót budowlanych formujących kształt i spadki płaszczyzn czaszy składowiska dla osiągnięcia optymalnych warunków. Wspólną budowlą dla nieczynnej kwatery składowiska miejskiego oraz sąsiadującej z nim kwatery składowiska zarządzanego przez Miejski Zakład Komunalny jest zbiornik wód powierzchniowych zbierających wody drenażowe z całego obszaru składowiska.

Prace rekultywacyjne wykonane zostały w sposób zabezpieczający składowisko odpadów przed jego szkodliwym oddziaływaniem na wody powierzchniowe i podziemne oraz powietrze, integrujący obszar składowiska odpadów z otaczającym środowiskiem oraz umożliwiający obserwację wpływu składowiska odpadów na środowisko.

Uzyskany efekt rzeczowy i ekologiczny – poza przywróceniem gruntom zdegradowanym o powierzchni 3,5 ha wartości użytkowych, dodatkowo poprzez monitoring i odpowiednie zabezpieczenie niecki realizacja zadania chroni wody podziemne przed potencjalnymi wyciekami ze składowiska. Realizacja przedmiotowego projektu przyczyniła się do ochrony walorów krajobrazowych regionu oraz poprawy stanu higieniczno – estetycznego miasta. Spowoduje to zatem rehabilitację istniejącego krajobrazu i środowiska przyrodniczego w otoczeniu działki oraz da możliwość prowadzenia odzysku odpadów co jest działaniem proekologicznym.

Informacje o projekcie:

Urząd Miasta Stalowa Wola
Referat Pozyskiwania Funduszy
ul. Wolności 9, pok. nr 6, 37
tel./fax (015) 643 34 43

www.stalowawola.pl

www.nfosigw.gov.pl